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Zalety Z Zastosowania 
separatora logafix

Poprzez efektywne usuwanie powietrza z syste-
mu, separator powietrza Buderus ułatwia bardziej 
płynny transfer ciepła w obrębie instalacji wod-
nej. To prowadzi do oszczędności energii przez 
zapobieganie redukcji wymiany ciepła wskutek 
korków powietrznych, a z czasem zmniejszenia 
kosztów operacyjnych. Dzięki zdolności do utrzy-
mania optymalnego przepływu wody, separator 
powietrza Logafix pozwala instalacji na działanie 

na najwyższym poziomie wydajności, zapewniając 
stały komfort cieplny w przestrzeniach mieszkalnych 
i komercyjnych. Poprzez usunięcie powietrza z insta-
lacji przyczynia się też do redukcji szumów i hałasu.

Budowa 

Urządzenia Buderus charakteryzują się wyso-
ką trwałością. Separator Logafix wykonany jest 
z wysokiej jakości materiałów. Ma mosiężny kor-
pus, a pływak wykonany jest z wysokiej jakości 
tworzyw sztucznych odpornych na uszkodzenia. 

separator powietrZa logafix

Żaden system grzewczy nie jest w 100% gazosz-
czelny. Nawet po wstępnym odpowietrzeniu świeżo 
napełnionej instalacji w wodzie znajduje się duża 
ilość mikropęcherzyków. Oprócz tego powietrze 
na różne sposoby dostaje się do instalacji między 
innymi wskutek mikronieszczelności rur, zaworów, 
uszczelek, połączeń itp., zwłaszcza gdy uzupełniany 
jest poziom wody. Powietrze i inne gazy znajdujące 
się w wodzie w postaci mikropęcherzyków mogą 
być usunięte jedynie przez separator powietrza.

Separator powietrza Logafix został zaprojek-
towany do efektywnego usuwania powietrza 
z systemów ogrzewania wodnego. Jest to klu-
czowe, ponieważ pęcherzyki powietrza krążące 
w tych systemach mogą zagrażać efektywności 
całego systemu grzewczego. w przeciwieństwie 
do standardowego zaworu odpowietrzające-
go, separator powietrza Logafix usuwa również 
mikropęcherzyki gazów krążących w instalacji. 
Specjalna konstrukcja komory powietrznej za-
pobiega zanieczyszczaniu zaworu i gwarantuje 
wysoką skuteczność odpowietrzania.

w świecie systemów ogrzewania 
efektywność i niezawodność są kluczowe. 
Aby przez długi czas utrzymać maksymalną 
wydajność systemu grzewczego, niezbędne 
jest zastosowanie odpowiednich środków 
zabezpieczających. Szczególną uwagę 
należy zwrócić na jakość wody w instalacji. 
Konieczne jest przeprowadzenie wszelkich 
niezbędnych czynności zapewniających jej 
odpowiednie przygotowanie i utrzymanie 
w okresie eksploatacji. Kompleksowa 

ochrona instalacji, poprawa wydajności, mniej awarii to komfort i oszczędność dla 
użytkownika. Aby sprostać tym oczekiwaniom Buderus wprowadził serię urządzeń 
do ochrony systemu grzewczego Logafix. Oferta składa się z trzech typów urządzeń 
– demineralizatora, separatora magnetycznego oraz separatora powietrza.

Separator powietrza Logafix
Urządzenia D3 do ochrony systemu grzewczego marki Buderus
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wyposażony w niezawodny i szczelny system 
odpowietrzania – zawór odpowietrzający otwiera 
się i zamyka bez żadnych wycieków. Odpowietrza 
w sposób ciągły i automatyczny bez konieczno-
ści ręcznego otwierania zaworu. Jego solidna 
konstrukcja minimalizuje potrzebę częstej kon-
serwacji i wymiany.
Pomimo solidnej konstrukcji, separator powie-
trza Logafix charakteryzuje się kompaktowymi 
wymiarami, które ułatwiają łatwą instalację za-
równo w nowych, jak i istniejących systemach. 
Jego oszczędna przestrzeń sprawia, że jest odpo-
wiedni do szerokiego zakresu zastosowań, w tym 
domów mieszkalnych, biurowców i obiektów 
przemysłowych. Obrotowa flansza gwarantuje 
swobodny montaż poziomy, pionowy lub pod 
dowolnym kątem. Urządzenie sprzedawane jest 
w komplecie z izolacją. 

Dzięki separatorowi powietrza Logafix Buderus, 
osiągnięcie optymalnego komfortu i oszczęd-
ności energii staje się prostsze niż kiedykolwiek 
wcześniej.
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Systemy grzewcze  
przyszłości.

separator powietrza logafix jest 
kompatybilny z szeroką gamą syste-
mów ogrzewania wodnego, co czyni 
go wszechstronnym rozwiązaniem do 
różnych zastosowań. dostępne są róż-
ne rozmiary przyłączy. 22 i 28 mm – 
przyłącze zaciskowe oraz od ¾″ do 2″ 
gwint wewnętrzny. Może być stosowany 
niezależnie od tego, czy jest używany 
w połączeniu z kotłami, pompami ciepła 
czy innymi źródłami ciepła.

Zdjęcie termowizyjne 
grzejnika prawidłowo 
odpowietrzonego  
i zapowietrzonego

OZE w ZEsZłym rOku pOkOnały 
węgiEl brunatny w pOlscE

Jak wynika z raportu nt. działania Krajowego 
Systemu Elektroenergetycznego, opublikowa-
nego przez Polskie Sieci Energetyczne (PSE), 
w 2023 roku polskie źródła odnawialne (nie 
licząc hydroenergetyki) wyprodukowały więcej 
energii elektrycznej, niż elektrownie na węgiel 
brunatny.
Polskie system elektroenergetyczny nadal w 75% 
opiera się na spalaniu węgla i gazu, jednak udział 
zielonej energii z roku na rok rośnie.
Zgodnie z opublikowanymi przez operatora sys-
temu przesyłowego danymi, w zeszłym roku OZE 
wyprodukowały najwięcej energii w historii –  
35 Twh. Stanowiło to 21,5% całej produkcji. Udział 
produkcji energii elektrycznej z węgla brunatne-
go wyniósł 21,1% i po raz pierwszy był niższy niż 

dla źródeł odnawialnych. w 2022 roku udziały 
te wynosiły: 15,8% dla OZE i 26,8% dla węgla 
brunatnego.
PSE podaje, że najwięcej energii w 2023 roku 
wyprodukowały elektrownie na węgiel kamienny 
– 46,8%. w sumie z obu rodzajów węgla powstało 
68% energii elektrycznej. Z elektrowni gazowych 
pochodziło 8,3% produkcji, a z wodnych – 2,2%. 
Krajowa produkcja energii elektrycznej wyniosła 
163,6 Twh.
Moc zainstalowana w Krajowym Systemie 
Elektroenergetycznym (KSE) osiągnęła 66,3 Gw,  
w tym OZE (40%), węgiel kamienny (37%), węgiel 
brunatny (12,2%), elektrownie gazowe (niecałe 
7%). Moc źródeł na węgiel kamienny wzrosła 
o 200 Mw, gazowych – o 1,4 Gw, a odnawialnych 
o ponad 5 Gw.
Źródło: BiznesAlert.pl 
Pełna informacja: kliknij 

krajOwy plan w dZiEdZiniE EnErgii 
i klimatu dO 2030
Krajowy plan w dziedzinie energii i klimatu (KPEiK) 
to kluczowy dokument zarówno dla polskiej ener-
getyki, jak i pozostałych sektorów gospodarki. 
Polska przygotowała wstępną wersję aktualizacji 
KPEiK, którą przekazano do Komisji Europejskiej 
1 marca br. wkrótce rozpoczną się szerokie kon-
sultacje projektu.
Przekazany KE dokument stanowi aktualizację 
Krajowego planu na rzecz energii i klimatu na 
lata 2021–2030 (aKPEiK) z 2019 r. (w przygoto-
wywanej aktualizacji zastosowano tyt. „Krajowy 
Plan w dziedzinie Energii i Klimatu do 2030 r.”). 
w dokumencie przedstawiono pierwszy z dwóch 
wymaganych scenariuszy analitycznych tj. scena-
riusz bazowy (wEM, ang. with existing measures).

Ten scenariusz odwzorowuje aktualną ocenę 
możliwego wkładu Polski w realizację unijnych 
celów klimatyczno-energetycznych na 2030 r. 
Trajektoria umożliwiająca osiągnięcie w Polsce 
celu redukcji emisji GHG na poziomie zbliżonym 
do unijnego (tj. 55%) będzie przedstawiona w bar-
dziej ambitnym scenariuszu transformacji (wAM, 
ang. with additional measures), nad którym trwają 
zaawansowane prace w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska.
Docelowy dokument zawierający dwa scenariu-
sze: bazowy (wEM) i ambitny (wAM), zostanie 
przedstawiony do pełnych konsultacji publicz-
nych oraz uzgodnień sektorowych i następ-
nie sfinalizowany na przełomie II i III kwartału  
2024 r.
Źródło: Ministerstwo Klimatu i Środowiska
Pełna informacja: kliknij
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